⁴ Ainsi Duchesne, dans le *Bulletin critique*, Paris, 1^{er} février 1891, p. 42; Harnack et Jülicher, dans *Theol. Literaturzeitung*, Leipzig, 1891, n^o 10 du 16 mai.

archéologique tenu à Rome le 23 avril 1900, une hypothèse toute nouvelle relativement à l'origine des *Canons* d'Hippolyte. Pour lui, et plusieurs savants compétents pensent que son idée doit être prise en considération, il croit qu'il faut attribuer à l'Égypte l'origine de ces *Canons*, et leur donner comme auteur Denys, le grand évêque d'Alexandrie, loué par saint Basile et qui vivait dans la seconde moitié du III^e siècle. Cf. la *Revue bénédictine*, 1900, p. 241-246. Tr.]

Au canon 25¹ on lit : *Omnes qui ad ordinem Christianorum pertinent, primum eo tempore orent, quo a somno surgunt matutino...* — Canon 26 : *Si est in ecclesia conventus propter verbum Dei, singuli quique cum festinatione properent, ut ad illud congregentur...; ecclesiam frequentent omnibus diebus quibus fiant orationes.* — Canon 27 : *Quocumque die in ecclesia non orant, sumas Scripturam, ut legas in ea. Sol conspiciat matutino tempore Scripturam super genua tua². Orent autem tertia hora, quia illo tempore Salvator voluntarie crucifixus est ad salvandos nos, ut nobis libertatem tribueret³. Deinde etiam sexta hora orate, quia illa hora universa creatura perturbata est propter facinus scelestum a Judæis perpetratum. Hora nona iterum orent, quia illa hora Christus oravit et tradidit spiritum in manus Patris sui. Etiam hora qua sol occidit, orent, quia est completio diei⁴. Christianus lavet manus omni tempore, quo orat... Curet igitur quilibet, ut diligenti studio oret media nocte, quia patres nostri dixerunt illa hora omnem creaturam ad servitium gloriæ divinæ parari ordinesque Angelorum et animas justorum benedicere Deo, quia testatur Dominus, dicitque de hoc : Media autem nocte clamor factus est : Ecce sponsus venit; exite obviam ei. Porro autem tempore, quo canit gallus, instituendæ sunt orationes in ecclesiis, quia Dominus dicit : Vigilate, quia nescitis qua hora Filius hominis venturus sit, an gallicantu an mane⁵.*

¹ Achelis, *op. cit.*, p. 124; Haneberg, *op. cit.*, p. 81. Ce qui suit dans Haneberg, dans le canon sur la prière à la troisième heure, est, d'après Achelis, une addition postérieure.

² Achelis, p. 126.

³ Achelis, p. 127. Dans les rédactions postérieures de ces canons, on lit : « Parce qu'à cette heure le Seigneur fut condamné par Pilate. »

⁴ Achelis, p. 128.

⁵ Achelis, p. 130-133. — A peu près semblables sont les canons de la